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УКРАЇНА

КОМИШУВАСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

ОРІХІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ
ПЕРШЕ ПЛЕНАРНЕ  ЗАСІДАННЯ 

ОДИНАДЦЯТОЇ ПОЗАЧЕРГОВОЇ СЕСІЇ
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
14 липня 2017 року                                                                                           № 09     

Про збільшення вартості харчування дітей в комунальних дошкільних навчальних закладах у літній оздоровчий період
Керуючись пунктом 23 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та частиною п’ятою статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту», відповідно до  постанов Кабінету Міністрів України від 22.11.2004 № 1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та оздоровчих закладах», від 12.03.2003р № 305 «Про затвердження Положення про дошкільний навчальний заклад», від 26.08.2002 року № 1243 «Про невідкладні питання діяльності дошкільних та інтернатних навчальних закладів», наказу Міністерства освіти і науки України № 667 від 21.11.2002 року „Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах”, рішення селищної ради від 29.12.2016 року №1 «Про селищний бюджет на 2017 рік»  зі змінами та доповненнями Комишуваська  селищна рада 
ВИРІШИЛА:
1. Збільшити з 01 червня по 31 серпня 2017 року витрати на харчування в дошкільних навчальних закладах Комишуваської селищної ради на 10%, та установити вартість харчування у розмірі 19,80 грн. в день.
2. Керівникам  дошкільних навчальних закладів забезпечити організацію харчування дітей згідно встановлених норм.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань охорони здоров’я, соціального захисту, освіти, культури, молоді і спорту.
Селищний голова                                                                         Ю.В. Карапетян

Пояснювальна записка

до проекту рішення   Комишуваської селищної ради «Про збільшення вартості харчування дітей в комунальних дошкільних навчальних закладах в літній оздоровчий період»

Відповідно до затверджених обсягів бюджетного фінансування вихованці дошкільних  навчальних закладів отримують харчування вартістю 18 грн. на день.

 Протягом літнього оздоровчого періоду на виконання п. 1.4 «Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах», організовується додатковий прийом їжі, шляхом збільшення вартості харчування на 10 %, - другий сніданок у вигляді соків та фруктів, які надаються дітям під час прогулянки.
Враховуючи викладене вище, вноситься пропозиція щодо збільшення вартості харчування дітей (розрахунок додається).

         Розрахунок  додаткових коштів на харчування дітей в ДНЗ в літній оздоровчий період

	№
	Найменування дошкільних навчальних закладів
	Групи
	Кількість дітей
	Різниця вартості харчування на одну дитину в день
	Кількість днів оздоровчого періоду
	Сума додаткових витрат на харчування, тис. грн..

	1
	«Казка»
	10,5- часові
	107
	1,80
	63
	12133,80

	2
	 «Червона шапочка»
	10,5- часові
	33
	1,80
	63
	3742,20

	3
	 «Сонечко»
	10,5- часові
	19
	1,80
	63
	2154,60

	4
	Оленівський ДДЗ
	10,5- часові
	27
	1,80
	63
	3061,80

	5
	Щасвиський ДДЗ
	10,5- часові
	10
	1,80
	63
	1134,00

	6
	Магдалинівський ДДЗ
	10,5- часові
	12
	1,80
	63
	1360,80

	
	Разом
	
	
	
	
	23587,20


Додаткова сума витрат на харчування дітей складає: Двадцять три тисячі п’ятсот вісімдесят сім гривень 20 копійок
Ці кошти передбачені в селищному  бюджеті  на 2017 рік.
Головний бухгалтер:                                                        Гармаш В.В.
